DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO E DA TAXA DE GESTÃO 

8.1. Será devido pelo Fundo à Administradora, a título de Taxa de Administração, custódia e 

controladoria, o valor correspondente a 0,20% (vinte décimos por cento) ao ano aplicado sobre o 

Patrimônio Líquido, observado o valor mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais a partir 

do mês em que ocorrer a primeira integralização de Cotas (inclusive) e, durante os primeiros 12 

meses do fundo, e a partir do 13º mês o valor mínimo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) mensais 

líquido de impostos.  

8.2.

[...]

Fundação Getúlio Vargas, ou, na falta de ambos, pela variação do IPC – Índice de Preços ao 

Consumidor, divulgado pela Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas – FIPE. 

8.5. A Taxa de Administração e a Taxa de Gestão serão calculadas e provisionadas todo Dia 

Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do 

Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior.  

8.6. A Taxa de Administração, a Taxa de Gestão serão pagas mensalmente à Administradora 

e à Gestora, respectivamente, por período vencido, no 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente à

[...]

As parcelas das CCB a serem endossadas à Classe devem ter valor mínimo mensal de 

R$ 75,00 (setenta e cinco reais);  

vii. O Devedor não deve possuir, na Data de Aquisição e Pagamento, saldo devedor junto a 

Classe representado por um ou mais Direitos de Crédito, em valor total presente superior 

à R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), considerada pro forma o montante 

correspondente a cessão pretendida; 

viii. O Devedor não deve possuir, na Data de Aquisição e Pagamento, considerada pro forma 

a aquisição, saldo inadimplido junto a Classe;  

ix. O Ente Público Conveniado não deve possuir, Data de Aquisição e Pagamento, 

considerada pro forma a aquisição, saldo de repasse inadimplido junto a Classe em 

período superior à 60 (sessenta) dias;  

x. Os Devedores que possuírem idade igual ou superior a 64 (sessenta e quatro) anos e 364 

(trezentos e sessenta e quatro) dias na Data de Aquisição e Pagamento deverão 

apresentar junto com a solicitação Seguro Prestamista para serem considerados elegíveis; 

xi. Os Devedores não poderão possuir idade igual ou superior a 74 (setenta e quatro) anos 

e 364 (trezentos e sessenta e quatro) dias na data do prazo de vencimento da última 

parcela da CCB cujos Direitos Creditórios são objeto de endosso; 

xii. O respectivo Devedor deve estar devidamente cadastrado na folha de pagamento do 

respectivo órgão da administração pública e a margem consignável relativa ao salário,

[...]

Pelos serviços de controladoria, custódia e escrituração, a Classe pagará ao Custodiante 

as seguintes taxas nos seguintes moldes:  

i. pelo serviço de escrituração será devido pela Classe ao Custodiante a taxa 

correspondente ao valor fixo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por mês, acrescido 

do custo por Cotista, conforme faixa escalonada constantes da tabela abaixo:  

Quantidade de Cotistas Valor Adicional por Cotista (R$) 

0 - 50 Isento 

51- 2.000 1,50 

2.000 – 10.000 1,00 

>10.000 0,50 

18.2. Quando aplicável, os valores acima serão acrescidos de:

[...]

Pelos serviços de verificação amostral do lastro, a Classe pagará ao Custodiante o 

montante fixo de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) trimestralmente em cada data de verificação.  

18.4. A cada evento de Assembleia Geral Extraordinária ou Assembleia Geral Especial, o valor 

de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por evento. 

18.5. Os valores indicados neste Capítulo XVIII serão atualizados pela variação positiva do 

IPCA a cada período de 12 (doze) meses, contados a partir do mês em que ocorrer a primeira 

integralização de Cotas (inclusive).

[...]

compor a Carteira da Classe com Ativos Financeiros e Direitos Creditórios, conforme aplicável, 

que sejam compatíveis com a classificação da Classe como um fundo de investimento de longo 

prazo para fins tributários, considerando-se como tal um fundo de investimento que possui uma 

carteira de ativos com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, nos termos 

da legislação aplicável. Todavia, não há garantia de que conseguirão adquirir tais ativos e, 

portanto, não há garantia de que a Classe seja classificável como investimento de longo prazo 

para fins de aplicação do regime tributário a seus Cotistas.